Docti ergo viri cautela, magna nobis debet esse instructio, nam inhoneste praesumptionis est quod foris pavet, minus validum non timere. *&c. Troslejan. c. 9. Vide Afric. cap. 5. Greg. lib. 7. reg. ep. 39. Ivo part. 6. c. 77. decr. Anselm. lib. 7. c. 134. Tarr. lib. 3. c. 55. & lib. 6. cap. 197.*

CA-

c. 1. de cohabit. cleric. & mulier. apud Gr. IX. & 1. collect.

Dist. 81. c. 32.

Dist. 81. c. 25. Legitur.

TITULUS XLI.
DE EPISCOPO LAPSO A CASTITATE.
CAPUT I.

Dist. 81. c. 22. & c. 2. de cohabitac. cler. & mulier. Gr. IX. & in 1. coll. c. 3. eod. tit.
SI quispiam sacerdotum, id est, Episcopus, presbyter, aut diaconus, vel etiam subdiaconus, de quacunq; femina, crimine fornicationis suspicatus, post primam, secundamque, & tertiam admonitionem Metropolitanam, vel alterius Episcopi, aut ejus, cui subiacere videatur, inveniatur fabulari cum ea, aliquove modo conversari, canonicè judicetur. *Eugen. II. & Leo IV. in syn. Rom. c. 15. Ans. lib. 8. c. 9.*

CAPUT II.

Nullus sacerdos, aut diaconus, vel subdiaconus, sed & nullus, qui canonicam habet, fornicationis sibi copulam adjungat, &c. *Urban. II. in conc. Clavom. c. 9.*

CAPUT III.

Dist. 81. c. 12. Naum. 1.
Episcopus, presbyter, diaconus in fornicatione &c. deprehensus, deponatur, non etiam excommunicetur. Cum scriptura dicat: *Non judicabis his in id ipsum. Ap. 24. G. 25. L. Tribur. c. 11. Raban. cap. 1. de pœnit. Burch. lib. 2. cap. 189. Ivo part. 6. cap. 234. decr. Anselm. lib. 11. c. 30.*

CAPUT IV.

Tua fraternitas, si quos reperit Episcopos, presbyteros, aut diaconos contra canones, vel statuta Patrum excessisse, id est, in adulterio, vel si plures uxores habuerunt, &c. nulla ratione, Apostolica auctoritate permittat sacerdotio fungi, &c. Quo sacerdotio fungi desiderant, qui talibus sceleribus involuti esse monstrantur, ut neque sæculares fideles his facinoribus obvolutos optemus, &c. *Zach. ep. 6. ad Bon. cujus initium est, Susceptis, post princ.*

CAPUT V.

Episcopi, presbyteri, diacones, in ministerio positi, sint mœchati, propter scandalum, & nefandum crimen, nec in finem communionem accipiant. *Elib. c. 18.*

CAPUT VI.

Si deinceps Episcopi, detecti si fuerint execrabilibus flagitiis, cum quibuslibet feminis pollui, ac familiari peculiaritate versari, noverint se irrevocabili sententia Patrum ulcisci, id est, & loci, & ordinis dignitate privari. *Toletan. VIII. c. 4.*

CAPUT VII.

15. g. 8. c. 8. Cum mul. 12.
Quilibet ab Episcopo usque ad subdiaconum deinceps, qui vel ex ancillæ, vel ex ingenuæ detestando connubio, in honore constituti filios procrearint, illi quidem, ex quibus geniti probantur, censura damnetur, proles autem tali pollutione nata, non solum hæreditatem parentum nunquam accipiet, sed etiam in servitutem ejus ecclesiæ, de cujus sacerdotis, vel ministri ignominia nati sunt, jure perenni manebunt. *Tolet. IX. cap. 10. Ivo part. 6. cap. 245. decr.*

CAPUT VIII.

** confessorum.*
Per fidelem confessionem * est agnitum, quod tactu femineo forduisset (*Pozamius Episcopus*). Licet hunc Paterna antiquitas sacris regulis deicere ab honore decernat, nos tamen non abstulimus nomen honoris, ipse sibi sui criminis confes-

sione jam abstulerat, sed decrevimus perpetua pœnitentia hunc inservire officiis, & ærumnis. *Tolet. X. in fine.*

CAPUT IX.

Si quis Episcoporum, magnatis cujusquæ uxore filiam, neptem, vel propinquam adulterina pollutione scædaverit, & honoris proprii gradum amittat, & sub exilii relegatione perpetuam excommunicationis sententiam ferat, excepto vitæ sine. *Tolet. XI. c. 5. in fin.*

CAPUT X.

Episcopus, presbyter, &c. consecratam Deo *27. g. 1. Si* violans, uti sponsam Dei corrumpens, deponatur, *quis, c. 6.* laicus excommunicetur. *Trull. c. 4.*

CAPUT XI.

Sancimus, ut si masculi in masculos turpitudinem fuerint operati, Episcopus, presbyter, diaconus de proprii honoris gradu dejectus; exilio perpetuo damnetur, alii legitime puniantur. *Tolet. XVI. c. 3.*

CAPUT XII.

Sacerdotes, si in fornicationis laqueum ceciderint, & criminis manifestus, sive ostensus fuerit actus, sacerdotii non possunt habere honorem, secundum canonicæ institutionis auctoritatem. *Vormacien. c. 11.*

TITULUS XLII.
NE QUISQUAM AUDIAT MISSAM EPISCOPI, QUEM CERTO SCIT CONCUBINAM HABERE.

CAPUT I.

Nullus missas eorum audiat, quos uxores, *Vid. dist. 32. c. 5. & 6.* vel concubinas habere cognoverit. *Innoc. c. 5. & 6. II. in syn. Rom. c. 5. Nicol. II. in synod. Roman. c. 3. Ivo lib. 3. tit. 11. c. 3. panorm. & in fine ejusdem panorm.*

CAPUT II.

Quicumque sacerdotis, (*qui concubinam ha-* *De cohabit. cl.* *bet, aut feminam suspectam domi* missam scienter audierint, excommunicationi subjacere debeant. *Pictav. c. 9. c. 2. in 1. collect.*

CAPUT III.

Prædecessores nostri Nicolaus, & Gregorius a missis sacerdotum, quos tales (*adulteros hoc in homicidas, ebriosos*) revera esse constiterit, fideles abstinere decreverunt, ut & peccandi licentiam ceteris auferrent, & hujusmodi ad dignam pœnitentiæ lamenta revocarent. *Urban. II. in ep. ad L. Præpositum. Dist. 32. c. 6. Præter. §. Ad hoc.*

TITULUS XLIII.
EPISCOPUS HABEAT SEMPER SECUM TESTES SUÆ VITÆ.

CAPUT I.

Quidam ex clericis, vel etiam ex monachis electi ministerio cubiculi Pontificalis obsequantur, ut is, qui in loco est regiminis, habeat testes tales, qui ad vitam ejus in secreta conversatione videant, & ex visione sedula exemplum profectus sumant. *Gregor. in syn. Rom. c. 2. lib. 4. cap. 88. reg.*